در فصل پانزدهم از امتیازنامه داری آمده بود:

«بعد از انقضای مدت معینه این امتیاز تمام اسباب و ادوات موجودی شرکتی به جهت استخراج و انتفاع معادن متعلق به دولت علیه خواهد بود و شرکت حق هیچ گونه غرامت از این بابت نخواهد داشت.»

پس در ۱۹۶۱ (۱۳۴۰ خورشیدی) می‌بایستی تمام اسباب و ادوات و ابنیه شرکت که برای استخراج انتفاع معادن مورد استفاده قرار گرفته بود به دولت ایران انتقال می‌یافت. این انتقال محدود به دارایی‌های موجود داخل ایران نمی‌شد بلکه دارایی‌هایی را هم که در خارج از ایران برای انتفاع از معادن یا بهره برداری از صنعت نفت مورد استفاده کمپانی بود قرار می‌گرفت. اما در قرارداد جدید (۱۳۱۲/۱۹۳۳) این اطلاق را از میان برداشتند و انتقال در آخر امتیاز را محدود کردند به دارایی‌های موجود در ایران. مطابق مقررات بند ب از ماده بیستم این قرارداد:

« درموقع ختم امتیاز ... تمام دارایی کمپانی درایران به طورسالم و قابل استفاده بدون هیچ مخارج وقیدی متعلق به دولت ایران می گردد.»